
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -13/09/2016
                                                               HORA -  10:00:12
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PREFERENCIA CONTRATACAO ME/EPP
   COMPRA    : 17385         REGISTRO DE PRECO REGIONAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   REGIAO    : 501 - REGIÃO 501
 
   NRO EXPEDIENTE : 929912.2400.16-0          VIGENCIA DA ATA : SEMESTRAL
                                              PREVISAO DE CONSUMO : MENSAL
 
       QUANTIDADES MENSAIS ESTIMADAS PARA O PERIODO DE VIGENCIA DA ATA,
   PODENDO SOFRER VARIACOES NA MEDIDA DAS NECESSIDADES DOS ORGAOS SOLICITANTES.
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 26/09/2016  HORA : 09:00
   ABERTURA : 26/09/2016     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0542/16
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 788 ALIMENTACAO HUMANA - LATICINIOS E CORRELATOS
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   788.456.0002
 
        LEITE LONGA VIDA INTEGRAL; PROCESSADO PELO SISTEMA UHT;
        ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ASSEPTICA DE FORMA A MANTER AS
        QUALIDADES  ESSENCIAIS  DO  LEITE;  EMBALAGEM EM "SACHE"
        CONTENDO 01 (UM) LITRO DE PRODUTO.
        OBS:
        DEVERA CONTER NO ROTULO DA  EMBALAGEM,  ALEM DA APLICACAO
        DA LEGISLACAO VIGENTE, "LEITE UHT INTEGRAL LONGA  VIDA" E
        INDICAR A PERCENTAGEM  DE  TEOR DE GORDURA, COM  VALIDADE
        MINIMA DE 03 (TRES) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO
        PRODUTO.
 
        QTD MES: 135         UNI: l     VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 3,66
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  22,40,193
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM AJUDANCIA GERAL
        RUA DOS ANDRADAS, 522  CENTRO - PORTO ALEGRE
        QTD: 120
        GOVERNO DO ESTADO
        CASA CIVIL-MAT.PATRIMONIO
        RUA DUQUE DE CAXIAS, 1005 - PORTO ALEGRE
        QTD: 15
   788.456.0003
 
        LEITE DE VACA LONGA VIDA  INTEGRAL,  EM  EMBALAGEM  PLASTICA
        ESTERIL E HERMETICAMENTE FECHADA,  CONTENDO 1 LITRO,  COM AS



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  929912.2400.16-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        SEGUINTES CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS:
        - TEOR DE GORDURA................................MINIMO 3,0%
        - ACIDEZ g ACIDO LACTICO/100 ml..................0,14 A 0,18
        - ESTABILIDADE AO ETANOL 68% (v/v)...................ESTAVEL
        - EXTRATO SECO DESENGORDURADO % (m/m)...................8,2%
        ** EMBALAGEM PLASITCA TIPO GARRAFA COM TAMPA DE ROSCA **
        DEVERA CONTER NO ROTULO DA  EMBALAGEM,  ALEM DA APLICACAO DA
        LEGISLACAO VIGENTE,"LEITE LONGA VIDA INTEGRAL" E/OU "HOMOGE-
        NEIZADO" E INDICAR A PERCENTAGEM  DE  GORDURA, COM  VALIDADE
        MINIMA DE 03 (TRES) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
 
        QTD MES: 120         UNI: l     VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 3,95
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  22,40,193
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM AJUDANCIA GERAL
        RUA DOS ANDRADAS, 522  CENTRO - PORTO ALEGRE
        QTD: 120
   788.456.0012
 
        LEITE DE VACA PASTEURIZADO, TIPO "C",  EM EMBALAGEM CONTENDO
        1 LITRO, A COMPOSICAO E REQUISITOS FISICOS-QUIMICOS E MICRO-
        BIOLOGICOS DEVEM ESTAR DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NA  INS-
        TRUCAO NORMATIVA NUMERO 51 DE 18 DE SETEMBRO DE 2002; DO MI-
        NISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO.
 
        QTD MES: 105330      UNI: l     VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 3,50
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  22,40,193
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PENITENC ESTAD  CANOAS
        AV. NAZARIO, S/N-GUAJUVIRAS - CANOAS
        QTD: 10000
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INSTITUTO PENAL  CANOAS
        RUA SANTOS FERREIRA, 36 - CANOAS
        QTD: 750
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        CASA ALBERG SANTOS MEDEI
        RUA JOSE LOUREIRO DA SILVA, 2627 - GRAVATAI
        QTD: 1200
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PE ESTAD NOVO HAMBURGO
        RUA ADOLFO JAEGER, 817 - NOVO HAMBURGO
        QTD: 2800
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PE MODULAD ESTAD OSORIO
        ESTRADA AFONSO CARDOSO, 2000 - OSORIO
        QTD: 12500
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INST PENAL OSORIO
        ESTRADA AFONSO CARDOSO, 2000 - OSORIO
        QTD: 1700
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  929912.2400.16-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        PENIT MODULAR MONTENEGRO
        BR-386 KM-426 ESTRADA DO PESQUEIRO - MONTENEGRO
        QTD: 15000
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRESIDIO ESTAD MONTENEGRO
        RUA BRUNO DE ANDRADE, S/N - MONTENEGRO
        QTD: 700
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRESID ESTAD SAO LEOPOLDO
        RUA THEODOMIRO P DA FONSECA, S/N - SAO LEOPOLDO
        QTD: 1500
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRESIDIO ESTADUAL TORRES
        RUA HERMENEGILDO TORRES, S/N - TORRES
        QTD: 1400
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        ALBERGUE FEMININO-SUSEP
        AV.SALVADOR FRANCA,150-JD BOTANICO - PORTO ALEGRE
        QTD: 800
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INST MIGUEL DARIO-SUSEP
        RUA 1/BECO DOS MARIANOS-AGRONOMIA - PORTO ALEGRE
        QTD: 2000
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        NUCLEO DE SEG DISCIPLINAR
        AV. PADRE TEDESCO,60 - INTERCAP - PORTO ALEGRE
        QTD: 650
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PATRONATO LIMA DRUMONT.
        AV. TERESOPOLIS, 2380 - PORTO ALEGRE
        QTD: 1200
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRES CENTRAL-PORTO ALEGRE
        AV. ROCCIO,1100 - PORTO ALEGRE
        QTD: 35000
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PEN FEMININA M PELETTIER.
        AV. TERESOPOLIS,2727 - PORTO ALEGRE
        QTD: 3500
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        CASA ALBERGADO-PIO BUCK
        AV.ROCCIO,900 - PORTO ALEGRE
        QTD: 1300
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INST PSQUIAT. FORENSE.
        AV.BENTO GONCALVES,2850 - PORTO ALEGRE
        QTD: 5500
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM DEPTO. DE ENSINO
        AV. CEL APARICIO BORGES,2001 - PORTO ALEGRE
        QTD: 40
        SECRETARIA DA SAUDE
        HOSP PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES,2466 - PORTO ALEGRE
        QTD: 7790
   788.456.0039



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       004
 
   NRO EXPEDIENTE :  929912.2400.16-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        LEITE DE VACA LONGA VIDA  INTEGRAL,  EM  EMBALAGEM ESTERIL E
        HERMETICAMENTE FECHADA TIPO TETRAPAK, CONTENDO 1 LITRO,  COM
        AS SEGUINTES CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS:
        - TEOR DE GORDURA................................MINIMO 3,0%
        - ACIDEZ g ACIDO LACTICO/100 ml..................0,14 A 0,18
        - ESTABILIDADE AO ETANOL 68% (v/v)...................ESTAVEL
        - EXTRATO SECO DESENGORDURADO % (m/m)...................8,2%
        DEVERA CONTER NO ROTULO DA  EMBALAGEM,  ALEM DA APLICACAO DA
        LEGISLACAO VIGENTE,"LEITE LONGA VIDA INTEGRAL" E/OU "HOMOGE-
        NEIZADO" E INDICAR A PERCENTAGEM  DE  GORDURA, COM  VALIDADE
        MINIMA DE 03 (TRES) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
 
        QTD MES: 4222        UNI: l     VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 3,80
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  22,40,193
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        DLP CENTRO DE LOGISTICA.
        RUA SILVADO,630- PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 400
        DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
        CRECHE DAER
        AV. BORGES DE MEDEIROS,1555/DAER FUNDOS - PORTO ALEGRE
        QTD: 60
        SECRETARIA DA SAUDE
        HOSPITAL COLONIA ITAPUA.
        RODOVIA FREI PACIFICO, S/N - VIAMAO
        QTD: 350
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM DEPTO. DE ENSINO
        AV. CEL APARICIO BORGES,2001 - PORTO ALEGRE
        QTD: 120
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM CRECHE EEIT
        AV. SILVADO,456 - PORTO ALEGRE
        QTD: 160
        GOVERNO DO ESTADO
        CASA CIVIL-MAT.PATRIMONIO
        RUA DUQUE DE CAXIAS, 1005 - PORTO ALEGRE
        QTD: 120
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 02-ABRIGO RESIDENCIAL
        R HOMERO GUERREIRO,533-COHAB-COSTA E SIL - PORTO ALEGRE
        QTD: 180
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 23-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA JOAO BISPO SCALABRIN,23 - PORTO ALEGRE
        QTD: 180
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 28-ABRIGO RESIDENCIAL
        R HOMERO GUERREIRO,533COHAB-COSTA E SILV - PORTO ALEGRE
        QTD: 108
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 09-ABRIGO RESIDENCIAL.
        RUA MARTINS DE LIMA 91, PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 144



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       005
 
   NRO EXPEDIENTE :  929912.2400.16-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 17-ABRIGO RESIDENCIAL.
        RUA PADRE TEDESCO,535 - PORTO ALEGRE
        QTD: 144
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 26-ABRIGO RESIDENCIAL.
        RUA PADRE TEDESCO,795 - PORTO ALEGRE
        QTD: 144
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 33 -ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA TOBIAS BARRETO, 200 - PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 144
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 34-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA SAICA,221 - PORTO ALEGRE
        QTD: 144
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 36-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA BARAO DO AMAZONAS,1777 - PORTO ALEGRE
        QTD: 72
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 38-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA TOBIAS BARRETO, 216 - PORTO ALEGRE
        QTD: 108
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 01-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA JOSÉ DE ALENCAR,1823 - AZENHA - PORTO ALEGRE
        QTD: 144
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 14-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA GONCALVES DIAS 193-MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 144
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 22-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA GONCALVES DIAS,193-MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 144
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 31-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA MONTE ARRAES,180 - PORTO ALEGRE
        QTD: 36
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 05-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA BECO DO MOTA,505-BELEM NOVO - PORTO ALEGRE
        QTD: 180
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 06-ABRIGO RESIDENCIAL
        ESTRADA DO LAMI,1150-BELEM NOVO - PORTO ALEGRE
        QTD: 144
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 07-ABRIGO RESIDENCIAL
        ESTRADA DO LAMI, 1150-BELEM NOVO - PORTO ALEGRE
        QTD: 180
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 08-ABRIGO RESIDENCIAL
        ESTRADA DO LAMI,1150-BELEM NOVO - PORTO ALEGRE
        QTD: 180



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       006
 
   NRO EXPEDIENTE :  929912.2400.16-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR44 - ABRIGO RESIDENCIAL
        ESTRADA DO LAMI,1150- BELEM NOVO - PORTO ALEGRE
        QTD: 12
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 03-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA DEA COUFAL, 878-IPANEMA - PORTO ALEGRE
        QTD: 108
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 10-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA DEA COUFAL, 878 - IPANEMA - PORTO ALEGRE
        QTD: 108
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 12-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA DEA COUFAL,878-IPANEMA - PORTO ALEGRE
        QTD: 84
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 18-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA DEA COUFAL,878-IPANEMA - PORTO ALEGRE
        QTD: 48
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 20-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA DEA COUFAL,878-IPANEMA - PORTO ALEGRE
        QTD: 48
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 21-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA DEA COUFAL,878-IPANEMA - PORTO ALEGRE
        QTD: 36
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 29-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA DEUA COUFAL,878-IPANEMA - PORTO ALEGRE
        QTD: 48
   788.456.0055
 
        LEITE DE VACA SEMI-DESNATADO,  EM EMBALAGEM ESTERIL E HERME-
        TICAMENTE FECHADA TIPO TETRAPAK, CONTENDO 1 LITRO, COM AS SE
        GUINTES CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS:
        - TEOR DE GORDURA.................................0,6 A 2,9%
        - ACIDEZ g ACIDO LACTICO/100 ml..................0,14 A 0,18
        - ESTABILIDADE AO ETANOL 68% (v/v)...................ESTAVEL
        - EXTRATO SECO DESENGORDURADO % (m/m)...................8,3%
        DEVERA CONTER NO ROTULO DA  EMBALAGEM,  ALEM DA APLICACAO DA
        LEGISLACAO VIGENTE, "LEITE LONGA VIDA  SEMI-DESNATADO"  E/OU
        "HOMOGENEIZADO" E INDICAR A PERCENTAGEM DE GORDURA.
        **O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM VALIDADE MINIMA DE 03
        (TRES) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA**
 
        QTD MES: 5244        UNI: l     VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 3,86
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  22,40,193
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 02-ABRIGO RESIDENCIAL
        R HOMERO GUERREIRO,533-COHAB-COSTA E SIL - PORTO ALEGRE
        QTD: 72
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       007
 
   NRO EXPEDIENTE :  929912.2400.16-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        AR 23-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA JOAO BISPO SCALABRIN,23 - PORTO ALEGRE
        QTD: 72
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 28-ABRIGO RESIDENCIAL
        R HOMERO GUERREIRO,533COHAB-COSTA E SILV - PORTO ALEGRE
        QTD: 36
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 09-ABRIGO RESIDENCIAL.
        RUA MARTINS DE LIMA 91, PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 72
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 17-ABRIGO RESIDENCIAL.
        RUA PADRE TEDESCO,535 - PORTO ALEGRE
        QTD: 108
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 26-ABRIGO RESIDENCIAL.
        RUA PADRE TEDESCO,795 - PORTO ALEGRE
        QTD: 108
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 34-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA SAICA,221 - PORTO ALEGRE
        QTD: 72
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 36-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA BARAO DO AMAZONAS,1777 - PORTO ALEGRE
        QTD: 72
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 38-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA TOBIAS BARRETO, 216 - PORTO ALEGRE
        QTD: 72
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 01-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA JOSÉ DE ALENCAR,1823 - AZENHA - PORTO ALEGRE
        QTD: 24
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 14-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA GONCALVES DIAS 193-MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 36
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 22-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA GONCALVES DIAS,193-MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 72
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 31-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA MONTE ARRAES,180 - PORTO ALEGRE
        QTD: 144
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 06-ABRIGO RESIDENCIAL
        ESTRADA DO LAMI,1150-BELEM NOVO - PORTO ALEGRE
        QTD: 36
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 41-ABRIGO RESIDENCIAL
        ESTRADA DO LAMI,1150-BELEM NOVO - PORTO ALEGRE
        QTD: 252
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       008
 
   NRO EXPEDIENTE :  929912.2400.16-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        AR 42 -ABRIGO RESIDENCIAL
        ESTRADA DO LAMI,1150 - BELEM NOVO - PORTO ALEGRE
        QTD: 216
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR43 -ABRIGO RESIDENCIAL
        ESTRADA DO LAMI,1150 - BELEM NOVO - PORTO ALEGRE
        QTD: 252
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR44 - ABRIGO RESIDENCIAL
        ESTRADA DO LAMI,1150- BELEM NOVO - PORTO ALEGRE
        QTD: 216
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR45 -ABRIGO RESIDENCIAL
        ESTRADA DO LAMI,1150 - BELEM NOVO - PORTO ALEGRE
        QTD: 144
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        ACPN-ABR CON PAULO NADAL
        AV. PADRE CACIQUE,1372 - PORTO ALEGRE
        QTD: 576
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 30-ABRIGO RESIDENCIAL
        AV. PADRE CACIQUE,1372 - PORTO ALEGRE
        QTD: 36
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        ABRIGO JOSE LEANDRO S L
        RUA SILVERIO,572 - PORTO ALEGRE
        QTD: 900
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 35-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA SILVERIO,572-FUNDOS - PORTO ALEGRE
        QTD: 180
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 39-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA SILVEIRO,572-FUNDOS - PORTO ALEGRE
        QTD: 252
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 03-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA DEA COUFAL, 878-IPANEMA - PORTO ALEGRE
        QTD: 108
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 10-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA DEA COUFAL, 878 - IPANEMA - PORTO ALEGRE
        QTD: 108
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 12-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA DEA COUFAL,878-IPANEMA - PORTO ALEGRE
        QTD: 144
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 18-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA DEA COUFAL,878-IPANEMA - PORTO ALEGRE
        QTD: 180
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 20-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA DEA COUFAL,878-IPANEMA - PORTO ALEGRE
        QTD: 252
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       009
 
   NRO EXPEDIENTE :  929912.2400.16-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        AR 21-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA DEA COUFAL,878-IPANEMA - PORTO ALEGRE
        QTD: 180
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        AR 29-ABRIGO RESIDENCIAL
        RUA DEUA COUFAL,878-IPANEMA - PORTO ALEGRE
        QTD: 252
   788.456.0063
 
        LEITE DE VACA DESNATADO, EM EMBALAGEM ESTERIL  E  HERMETICA-
        MENTE FECHADA TIPO TETRAPAK, CONTENDO 1 LITRO, COM AS SEGUIN
        TES CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS:
        - TEOR DE GORDURA................................MAXIMO 0,5%
        - ACIDEZ g ACIDO LACTICO/100 ml..................0,14 A 0,18
        - ESTABILIDADE AO ETANOL 68% (v/v)...................ESTAVEL
        - EXTRATO SECO DESENGORDURADO % (m/m)...................8,4%
        DEVERA CONTER NO ROTULO DA EMBALAGEM,  ALEM  DA APLICACAO DA
        LEGISLACAO VIGENTE, "LEITE LONGA VIDA DESNATADO" E/OU "HOMO-
        GENEIZADO" E INDICAR A PERCENTAGEM DE GORDURA.
        **O PRODUTO DEVERA POSSUIR VALIDADE MINIMA DE 03 (TRES)
        MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA**
 
        QTD MES: 11290       UNI: l     VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 3,86
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  22,40,193
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE ARTICULACAO E DESENVOLVIMENTO DE POLITICAS PUBLI
        CAZON-CENTRO ABRIG NORTE
        RUA JOAQUIM SILVEIRA,200 - PORTO ALEGRE
        QTD: 140
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PENITENC ESTAD  CANOAS
        AV. NAZARIO, S/N-GUAJUVIRAS - CANOAS
        QTD: 1000
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PENIT MODULAR MONTENEGRO
        BR-386 KM-426 ESTRADA DO PESQUEIRO - MONTENEGRO
        QTD: 1400
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRESIDIO ESTAD MONTENEGRO
        RUA BRUNO DE ANDRADE, S/N - MONTENEGRO
        QTD: 100
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        ALBERGUE FEMININO-SUSEP
        AV.SALVADOR FRANCA,150-JD BOTANICO - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PATRONATO LIMA DRUMONT.
        AV. TERESOPOLIS, 2380 - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRES CENTRAL-PORTO ALEGRE
        AV. ROCCIO,1100 - PORTO ALEGRE
        QTD: 5000
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PEN FEMININA M PELETTIER.



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       010
 
   NRO EXPEDIENTE :  929912.2400.16-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        AV. TERESOPOLIS,2727 - PORTO ALEGRE
        QTD: 300
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        CASA ALBERGADO-PIO BUCK
        AV.ROCCIO,900 - PORTO ALEGRE
        QTD: 200
        SECRETARIA DA SAUDE
        HOSP SANATORIO PARTENON
        AV. BENTO GONCALVES,3722 - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        HOSPITAL DA BRIG MILITAR.
        RUA CASTRO DE MENEZES,155 - PORTO ALEGRE
        QTD: 1600
        SECRETARIA DA SAUDE
        HOSPITAL COLONIA ITAPUA.
        RODOVIA FREI PACIFICO, S/N - VIAMAO
        QTD: 1300
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:22   O ORGAO SOLICITARA ESCLARECIMENTOS E/OU AMOSTRAS DO MATERIAL OFERTADO
         QUANDO LHE OCORREREM DUVIDAS.
OBS:40   O PRODUTO DEVERA CONTER EM SUA EMBALAGEM, A DATA DE FABRICACAO E O
         PRAZO DE VALIDADE.
OBS:193  O ORGAO REQUISITANTE, EM CASO DE DUVIDA, PODERA SOLICITAR AO LICITANTE
         VENCEDOR, QUE APRESENTE, QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O REGISTRO EM,
         PELO MENOS, UM DOS SERVICOS DE INSPECAO ABAIXO RELACIONADOS:
         MINISTERIO DA AGRICULTURA;
         SECRETARIA DA AGRICULTURA/RS;
         MUNICIPIO ONDE O MESMO SERA COMERCIALIZADO.
         **O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE E EMBALADO DE ACORDO COM AS NORMAS DA
         VIGILANCIA SANITARIA EM VIGOR.**
 
 
 
               DATA EMISSAO : 13/09/2016
 
 
 
                               PREGOEIRO


